СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

НИЖНЕГРИДИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА БОЛЬШЕСОЛДАТСКОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

от  «11»декабря  2023 г.  N124
О внесении изменений в решение Собрания депутатов

Нижнегридинского  сельсовета  от 18 октября 2013 г. №189 «Об утверждении  Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Нижнегридинский сельсовет» Большесолдатского района Курской области»  (в редакции решения Собрания депутатов от 20.04.2018г. № 99, от 23.09.2019 года №165)
  В соответствии с Федеральным законом от 04.08.2023 года № 416-ФЗ «О внесении изменений в бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившими  силу отдельных положений законодательных  актов Российской Федерации», в связи с протестом прокуратуры от 13.11.2023г. №15-2023, Собрание  депутатов Нижнегридинского сельсовета Большесолдатского района Курской области РЕШИЛО:
    1.Внести в решение Собрания депутатов Нижнегридинского сельсовета от  18 октября 2013 года  № 189 «Об  утверждении      Положения  о бюджетном  процессе в муниципальном образовании  «Нижнегридинский сельсовет» Большесолдатского района  Курской области» (в редакции решения Собрания депутатов  от 20.04.2018 г. №99, от 23.09.2019 года №165) следующие изменения и дополнения:
1.1.Абзац 3 пункта 2 статьи 14. Муниципальные программы Нижнегридинского сельсовета Большесолдатского района Курской области изложить в следующей редакции «муниципальные  программы подлежат приведению в соответствие с решением о бюджете не позднее 1 апреля текущего финансового года».
1.2.Статью 15. «Ведомственные целевые программы» - исключить.
      2.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов

Нижнегридинского сельсовета

Большесолдатского района                                                                   И.П. Шевердин

Глава Нижнегридинского сельсовета

 Большесолдатского района                                                                  Г.Н. Полунин